
lllllKl(l_lllllsllllllllllllllllllllllllllll
SPGGNUSDG 1m;fi

Zl<l GOD

DOHODA o NAROVNÁNÍ
sporných práv z právních vztahů náhrady újmy a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou

v souvislosti s poskytováním odborných služeb souvisejících se škodnou událostí č. 2236004888

Smluvní strany
Moravskoslezský kraj
IČO: 708 90 692
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Josefem Bělicou, MBA, hejtmanem kraje/
náměstkem hejtmana

(dále takéjako „MSK")

a

Ateliér IDEA, spol. s r.o.
IČO: 155 02 309
se sídlem: Strmá 640/12, 709 00 Ostrava —Mariánské Hory
společnost zastoupena:

(dále také jako „Ateliér IDEA ")

a

ČSOB Pojišťovna, a. 5., člen holdingu ČSOB
lČO: 455 34 306
se sídlem: Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
zastoupená

(dále také jako „Pojistitei'?

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení 5 1903 a následujících zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „OZ"), tuto

dohodu o narovnání
(dále také jako „dohoda"):

|. Specifikace škodné události

1, Společnost Ateliér IDEA na základě smluv o dílo ze dne 24 7. 2012 a ze dne 11 2. 2014 zpracovala pro
město Český Těšín projektovou dokumentaci stavby označené názvem „Integrované výjezdové
centrum Český Těšín' (dále takéjako,,Stavba'). Dne 9 3 2016 pak došlo mezi městem Český Těšín a
MSK k dohodě o realizaci Stavby ze strany MSK, přičemž společnost Ateliér IDEA provedla pro MSK
revizi dokumentace pro provádění Stavby v rozsahu revize projektu vzduchotechnických zařízení a
zpracování rozpočtu výstavby Il. etapy.

2. V letech 2017 —2018 byla Stavba realizována společností Metrostav a.s., IČO: 000 14 915 (dále také
jako „Zhotovitel ").

3. Při realizaci Stavby však došlo vzímě 2017/2018 k zatopení staveniště, při němž voda měla zaplavit
prostor stavebníjámy, kdy následně byla voda odčerpána a byla ze strany společnosti Ateliér IDEA
zpracována projektová dokumentace pro odvodnění území Stavby,

4. Ve dnech 15. 12, 2018 a 30. 4. 2019 byla Stavba převzata, přičemž v roce 2019 měla být zjištěna

Klasifikace informací: Neveřejné

/L/



nadměrná vlhkost v budově SO 02, kdy tato vlhkost měla být příčinou dalších škod, zejména plísní
uvnitř objektu. Následně v roce 2020 mělo dojít k dalšímu zaplavení objektu (dále také jako „Škodné
událost"),

5. Ze strany MSK bylo zadáno vypracování znaleckého posudku, z nějž vyplynulo, že projekt společnosti
Ateliér IDEA mohl být vadný a z tohoto důvodu mohla vzniknout zjištěná škoda.

6. MSK se tedy obrátil na společnost Ateliér IDEA se žádostí o náhradu škody ve výši 139766433 Kč (dále
také jako „Škoda"), která ji měla vzniknout v důsledku vadné projektové dokumentace pro Stavbu
zpracované společností Ateliér IDEA.

74 Nicméně, společnost Ateliér IDEAje přesvědčena o tom, že projektová dokumentace na Stavbu vadná
nebyla a že v rámci realizace projektu Stavby pochybil také Zhotovitel, tudíž odmítá svou odpovědnost
za vady projektové dokumentace a odmítá rovněž uhradit tvrzenou škodu.

8. Společnost Ateliér IDEA měla v době zpracování projektové dokumentace na Stavbu a v době Škodné
události sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním
odborných služeb u Pojistitele, a to na základě pojistné smlouvy č. 8073953310 (dále také jako
„Pojistná smlouva ").

9. Škodnou událost dle tohoto článku dohody eviduje Pojistitel pod č. 2236004888.

II. Sporná práva a povinnosti

1. V souvislosti se Škodnou událostí uplatnil MSK vůči společnosti Ateliér IDEA náhradu škody ve výši
139766433 Kč. Společnost Ateliér IDEA se následně obrátila na Pojistitele.

2 Dne 19. 8. 2022 bylo na základě žaloby MSK zahájeno řízení o náhradu škody u Okresního soudu
vOstravě aje vedeno pod sp. zn. 127 C24/2022, Kedni podpisu této dohody nebylo řízení pravomocně
ukončeno, dne 21. 6. 2023 bylo vydáno usnesení o přerušení řízení za účelem vypracování znaleckého
posudku a za účelem případného smírného řešení sporu.

3. Do uvedeného řízení vstoupil Pojistiteljako vedlejší účastník.

4. Společnost Ateliér IDEA následně předložila znalecký posudek, na jehož základě došel znalec
k odlišným závěrům ohledně odpovědnosti za Škodu.

5. Do uzavření této dohody bylo mezi jejími Smluvními stranami sporné, zda trpěla projektová
dokumentace společnosti Ateliér IDEA pro Stavbu vadou, která mohla způsobit Škodu, případně pokud
ano, pak vjakém rozsahu,

III. Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je narovnání sporných nároků MSK vůči společnosti Ateliér IDEA a nároků
Společností Ateliér IDEA na pojistné plnění vyplývající z pojištění odpovědnosti, vyjma případných
nároků společnosti Ateliér IDEA na pojistné plnění vsouvislosti snáhradou nákladů právního
zastoupení společnosti Ateliér IDEA při řešení uplatněného nároku na náhradu škody vdůsledku
Škodné události ze strany MSK, které bude předmětem samostatné dohody mezi Pojistitelem a
společností Ateliér IDEA.

2, Všichni účastníci této dohody se shodují a podpisem této dohody stvrzují, že na náhradě Škody
způsobené v důsledku Škodné události bude MSK uhrazena částka ve výši 221.125; Kč.

3. Z důvodu uvedeného v předchozí větě se Pojistitel zavazuje v souvislosti se Škodnou událostí zaplatit
společnosti Ateliér IDEA na pojistném plnění částku ve výši 211325; Kč, a to tak, že tato částka bude
poukázana převodem přímo na bankovní účet MSK,

4. Pojistné plnění podle odst. 3, tohoto článku dohody bude Pojistitelem uhrazeno do 15 dnů ode dne

Klasifikace informaci: Neveřejné

/í„



10.

účinnosti této dohody bezhotovostním převodem, a to na č. ú. MSK 27—1650676349/0800, vedený u
Českéspořitelny, a.s., VS:45534306.
Společnost Ateliér IDEA se zavazuje uhradit MSKčástku ve výši10.000,— Kčdo 15dnů ode dne účinnosti
této dohody bezhotovostním převodem, a to na č. ú. MSK 27-1650676349/0800, vedený u České
spořitelny, a.s., VS: 15502309.

MSK se touto dohodou zavazuje, že nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy mu Pojistitel a společnost
Ateliér IDEA zaplatí částky uvedené vodst. 3. a 5. tohoto článku dohody, vezme v souladu s
ustanovením &96 zákona Č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů,
v celém rozsahu zpět návrh (žalobu) na zahájení civilního řízení specifikovaného v Článku ll. odst. 2 této
dohody. Vtomto návrhu uvede, že došlo kmimosoudnímu narovnání a na základě dohody se
společností Ateliér IDEA a s Pojistitelem žádná ze stran sporu nepožaduje náklady řízení. Společnost
Ateliér IDEA a Pojistitel se zavazují do 10 dnů ode dne, kdy mu MSK prokáže podání zpětvzetí návrhu
(žaloby) na zahájení civilního řízení dle tohoto odstavce tohoto článku dohody, soudu potvrdit, že došlo
kmimosoudnímu narovnání a na základě dohody s MSK žádná ze stran sporu nepožaduje náklady
řízení a společnost Ateliér IDEA a Pojistitel se nákladů řízení výslovně vzdávají.

MSK se touto dohodou zavazuje, že nikdy vbudoucnu po uzavření této dohody neuplatní vůči
společnosti Ateliér IDEA a/nebo po Pojistiteli právo na náhradu škody, kteréje předmětem této dohody
(náhrada škody vzniklá vdůsledku Škodné události do podpisu této dohody) vsouvislosti svýše
uvedenou Škodnou událostí, vjakémkoliv soudním, rozhodčím nebojíném obdobném řízeni,

Účastníci výslovně prohlašují, že úhradou finančního plnění dle odst, 4. a 5, tohoto článku dohody
budou veškerá jejich práva vzniklá vdůsledku Škodné události narovnána a že po sobě již nebudou
vznášet další nároky související se Škodnou událostí, a to ani kdyby měly do budoucna vzniknout.
Úhradou finančního plnění dle odst, 4 a 5 tohoto článku dohody dojde k narovnání veškerých nároků
MSK vůči společnosti Ateliér IDEA vzniklých vdůsledku Škodné události a vzniklých vdůsledku
případných vad projektové dokumentace na Stavbu, Úhradou finančního plnění dle odst. 4 a 5 tohoto
článku dohody si účastníci této dohody nebudou v důsledku Škodné události či vadné projektové
dokumentace na Stavbu dlužit ničeho. Náhrada nákladů právního zastoupení v rámci likvidace pojistné
události bude řešena samostatně mezi Pojistitelem a společností Ateliér IDEA nad rámec této dohody.

MSK čestně prohlašuje a uzavřením této dohody stvrzuje, že kdykoliv před jejím uzavřením a
vokamžiku jejího uzavření neuplatnil vůči společnosti Ateliér IDEA a/nebo vůči Pojistiteli jakékoliv
právo na náhradu škody a/nebo pojistné plnění v souvislosti se Škodnou událostí, vjakémkolivjiném
soudním, rozhodčím nebo jiném obdobném řízení, než pouze ajen v civilním řízení specifikovaném
v článku ll, odst, 2 této dohody, Dále MSK čestně prohlašuje a uzavřením této dohody stvrzuje, že svoji
spornou pohledávku vůči společnosti Ateliér IDEA nepřevedl na žádnou třetí osobu.

Uzavření této dohody je, v souladu se základními zásadami soukromého práva obsaženými v
ustanoveních 5 1 až 14OZ, projevem vůle MSK, společnosti Ateliér IDEA a Pojistitele řešit rozpory mezi
nimi vzniklé a týkající se práv vzniklých vsouvislosti s výše uvedenou Škodnou událostí vzájemnou
dohodou (míněno konsensem).

IV. Závěrečná ujednání

Tato dohoda byla sepsána a podepsána ve třech stejnopisech shodné právní síly. Po jejím podpisu
obdrží každý z účastníků dohody pojednom stejnopisu.

Účastníci této dohody jejím uzavřením sjednávají a výslovně stvrzují, že žádný zúčastníků není
oprávněn tuto dohodu vypovědět nebo od této dohody odstoupit,

Klasifikace informací: Neveřejné

A



3. Účastníci této dohodyjejím uzavřením sjednávají a výslovně stvrzují, že po celou dobu následující po
uzavření této dohody zachovají mlčenlivost o celém obsahu této dohody a o všech informacích, které
si vzájemně poskytli přijednání o uzavření této dohody. Porušením této povinnosti mlčenlivosti není
poskytnutí informací o obsahu této dohody a o všech informacích, které si účastníci dohody vzájemně
poskytli při jednání o uzavření této dohody, třetím osobám v případech, kdy poskytnutí informacíje
plněním právní povinnosti stanovené některému z účastníků dohody obecně závazným právním
předpisem nebo pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné moci, nebo v případech, kdy
s poskytnutím informací vyslovili předchozí výslovný písemný souhlas všichni účastníci této dohody.

4. Tato dohoda může být změněna pouze písemnou dohodou všech jejich účastníků,

5. Účastníci této dohody po jejím důkladném přečtení výslovně prohlašují, že tuto dohodu uzavírají
s plnou právní osobností a s nijak neomezenou právní svéprávností, že tato dohoda byla jako naprosto
jasná a srozumitelná uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle prosté všeho omylu, a nikoliv
vtísni za nápadně nevýhodných podmínek. Jako takovou ji ve znění, jak byla sepsána, vlastnoručně
podpisují.

6, Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi jejími účastníky a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinností některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že dohodu v registru smluv uveřejní MSK, a to bezodkladně po podpisu
všemi jejími účastníky. O uveřejnění dohody vregistru smluv MSK bezodkladně vyrozumí ostatní
účastníky dohody,

7. Doložka platnosti právnihojednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb.,o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů: Kuzavření této dohody má MSK souhlas rady kraje udělený usnesením č.?Á/Áýíy
zedneM'L/

19 „GB. 2021 ,
V Ostravě dne ..............................................

\ náměstek hejtmana kraje

Tuto smlouvu je vdobě nepřítomnosti hejtman, oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí
určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5, 11. 2020, ve znění usnesení č. 12/1193 ze dne
8. 6. 2023.

V Pardubicích dne .............................

Klasifikace informací: Neveřejné

zá/


